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VOJTA TO NEZVOJTIL

Jakub Vojta

V simultánce s tře-
tím nejlepším hrá-
čem světa Dingem 
Lirenem tuto neděli 
se utká i třináctiletý 
Jakub Vojta z Vlaši-
mi. Budete-li sázet, 
kde ze soupeřů 

Dinga Lirena bude mít největší šanci 
uspět, tento mladý šachista je náš 
tip. Minulý týden totiž Kuba hrál 
v simultánce s velmistrem Pentalou 
Harikrišnou a přehrál indického ša-
chistu velmi přesvědčivě!
Teď po Indovi jej 16. 6. od 16.00 
v Obecním domě v Praze čeká 
Číňan. Bude to další Kubův velmis-
trovský skalp? Přijďte se podívat! 
Partii Kuby Vojty ze simultánky 
s velmistrem Pentalou Harikrišnou 
z Radia Svobodná Evropa si může-
te přehrát na webu ŠK Vlašim.

POUTĚ DŘEVĚNÝCH KRÁLŮ

GeoCachingový král doputoval do 
Carlsenova rodiště

Mapujeme cesty modrých šacho-
vých králů, které loni na jaře vy-
pravila do světa Pražská šachová 
společnost jako travel-bugs (putu-
jící předměty) ve hře Geo Caching.
První měl namířeno do Tonsber-
gu, rodiště mistra světa Magnuse 
Carlsena, a doputoval tam v těchto 
dnech, tedy přesně při zahájení 
norského superturnaje Altibox 
2019, kde Carlsen také startuje. 

pokračování na straně 2

TURNAJ KANDIDÁTEK

HOROUCÍ 
GORJAČKINOVÁ

A. Gorjačkinová

Teprve 21letá 
ruská velmist-
ryně Alexandra 
Gorjačkinová na 
turnaji kandidá-
tek válcuje své 
mnohem zkuše-
nější soupeřky 

rozdílem třídy. Po devíti kolech 
(hraje se jich celkem 14) má Gor-
jačkina 7,5 bodu a obrovský 2,5bo-
dový náskok před druhou v pořadí 
Katerynou Lahnovou.
Turnaj kandidátek o právo k zá-
pasu o titul mistryně světa proti 
stávající šampionce hraje v Kazani 
osm šachistek ve dvoukolovém 
turnaji. A stejně jako jméno prů-
běžného lídra jsou překvapivá 
jména na chvostu tabulky. Kdo 
by čekal, že po devíti kolech bu-
dou poslední příčky s pouhými 
3,5 bodu sdílet zkušené ruské vel-
mistryně Alexandra Kostenjuková 
a Valentina Guninová s účastnicí 
minulého zápasu o světovou koru-
nu, čínskou velmistryní Zhongyi 
Tan?
Turnaj v Kazani končí v pondělí 
17. června a hráčky bojují nejen 
o zápas s mistryní svět Ju Wenjun, 
ale také o mimořádný – z pohledu 
ženských šachových turnajů – 
cenový fond ve výši 200 tisíc eur. 
Online přenos partií můžete sle-
dovat na oficiálním webu turnaje 
fwct2019 i s videopřenosem a kva-
litním anglickým komentářem.
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ŠACHOVÝ FESTIVAL 2019

PARÁDA V SECESI
Letošní šachový festival Pražské 
šachové společnosti se uskuteční 
ve Sladkovského sále Obecního 
domu v Praze a v jeho dalších 
sálech a saloncích bude probíhat 
doprovodný program. Diváci tak 
mají mimořádnou příležitost pro-
hlédnout si i reprezentační pro-
story Obecního domu, které jsou 
zapsané i v historii české státnosti: 
28. října 1918 zde byla vyhlášena 
samostatnost Československa 
a v listopadu 1989 zde proběhla 
první setkání tehdejší komunistic-
ké vlády s představiteli Občanské-
ho fóra v čele s Václavem Havlem. pokračování na straně 10

Hvězdami letošního festivalu budou 
světová trojka Ding Liren a legenda 
světového šachu Jan Timman.

SACHOVY
OBCASNIK

http://www.sachyvlasim.cz/?p=47113
https://fwct2019.com/en/
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pokračování ze strany 1

Jeho cestu můžete stopovat zde:
geocaching.com
Druhý měl dorazit na Turnaj 
kandidátů do Berlína. Dorazil 
tam sice s křížkem po funuse, 
ale dorazil. Nyní cestuje po 
Severní Porýní – Vestfálsku. 
geocaching.com
Třetí měl nejdelší úkol – měl se 
podívat na šachovou olympiádu 
do gruzínského Batumi. Přestože 
je na cestě již čtrnáct měsíců, 
má to stále ještě dost daleko. Již 
mnoho měsíců bloudí v Polsku. 
geocaching.com
A čtvrtý, poslední se měl jít po-
dívat na český extraligový zázrak 
do Nového Boru. Nebyl daleko, 
ale nějak ten cíl minul a teď 
vandruje po jižních Čechách. 
Novoborští mezitím titul ztratili, 
tak se modrá figurka třeba chce 
dostat do Lysé nad Labem. Na ni 
natrefíte nespíš, tak ji případně 
pomožte a vemte ji kus cesty. 
geocaching.com

DALŠÍM TRIUMF CARLSENA
Norský superturnaj Altibox 2019 
je nejlépe obsazeným uzavřeným 
turnajem letošního roku. Startují 
v něm pouze hráči z prvních 
dvou desítek světového pořadí, 
včetně kompletního vedoucího 
kvarteta. A jak je letos již tradicí, 
v turnaji dominuje mistr světa 
Magnus Carlsen.
Po dvou třetinách turnaje vede 
domácí velmistr s náskokem 
1,5 bodu před čínským velmis-
trem Yu Yangyim (poslední na-
sazený!) a třetí příčku průběžně 

drží Levon Aronjan. Ve Stavange-
ru se zatím vůbec nedaří Alexan-
dru Griščukovi, který je s odstu-
pem 1,5 bodu poslední.
Turnaj se hraje v kuriozním 
formátu. Pokud partie skončí 
remízou, ihned se pokračuje 
armageddovskou partií. Pokud 
hráč zvítězí v klasické partii 
získává 2 body z duelu a druhý 
má pochopitelně nulu, pokud se 
rozhodně v armageddonu, dělí se 
body poměrem 1,5–0,5.
Cenový fond turnaje je úctyhod-
ných 220 tisíc eur. Vítěz si od-
veze 75 000 eur, druhý v pořadí 
40 000 eur a dále ceny strmě kle-
sají, ale přesto na poslední zbude 
příjemných 12 000 eur.
Komentovaný živý přenos mů-
žete sledovat na webu turnaje 
NorwayChess.

PODRŽELI NÁS VAN A NELA

Thai D. V. Nguyen  Nela Pýchová

Z tradiční středoevropské soutě-
že družstev Mitropa Cup, kam se 
vysílají vesměs juniorské repre-
zentace, si čeští junioři odvážejí 
stříbrné medaile, když až do 
posledního kola bojovali o zlato 
a o to přišli jen vlivem horšího 
pomocného hodnocení. Nejlepší 
výkon z našich předvedl na první 
šachovnici hrající Thai Dai Van 
Nguyen, když v devíti kolech 
ani jednou neprohrál a získal 
5,5 bodu.
České juniorky tak úspěsné 
nebyly, ostatně i jejich rating 
nevzbuzoval žádná přílišná oče-
kávání, a skončily na 5. příčce. 
Rovněž mezi juniorkami byla 
nejlepší naše první šachovnice 
a Nela Pýchová stejně jako Van 
Nguyen získala 5,5 bodu.
Králem Mitropy můžu je Maďar-
sko, královnami jsou Chorvatky.

STOPROCENTNÍ NAVARA
Pět desítek šachistů si přišlo mi-
nulý víkend do kavárny Šachový 
Václavák připomenout Břetislava 
Modra, před pěti lety zesnulého 
vydavatele magazínu ŠachInfo. 
Již čtvrtý ročník Memoriálu Bře-
tislava Modra v rapid šachu vy-
hrál velmistr David Navara, když 
vyhrál všech sedm partií. Druhé 
místo trochu překvapivě vybojo-
val FM Zbyněk Vrbata a třetí byl 
IM Petr Zvára.
Na snímku je předseda spolupo-
řádající Pražské šachové společ-
nosti Pavel Matocha s vdovou po 
Břetislavu Modrovi, paní šachist-
kou Hanou Modrovou.

KARPOV, NE KASPAROV
Rumunské hudební duo, Valerius 
Borcos a Eduard Gabia založili 
skupinu Karpov Not Kasparov, 
která produkuje šachově in-
spirovaný taneční pop. Jejich 
debutové album nese název 
„Soundtrack to a game of chess“ 
a při koncertech na stěnu za sebe 
často promítají online přenosy 
z právě probíhajících šachových 
turnajů.

Magnus Carlsen

Pavel Matocha s Hanou Modrovou

Hudební duo Karpov Not Kasparov

pokračování na straně 2pokračování ze strany 1
https://www.geocaching.com/track/details.aspx?id=6033567
https://www.geocaching.com/track/details.aspx?id=6033571
https://www.geocaching.com/track/details.aspx?id=6033575
http://live.norwaychess.com


16.–19. června 
v Obecním domě v Praze

ŠACHOVÝ FESTIVAL
2019

 Ding Liren vs. David Navara
 Jan Timman vs. � ai Dai Van Nguyen

Zápasy velmistrů, simultánka, přednášky a výstava

www.praguechess.cz

BESSEL 
KOK

TOMÁŠ 
ČUPR
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KVALIFIKAČNÍ TURNAJ DĚTÍ A MLÁDEŽE

VELVYSLANCI CAISSY

Celkem 64 dětí se přihlásilo 
na kvalifikační turnaj pro si-
multánku s nejlepším českým 
šachistou Davidem Navarou. 
Šachové číslo 64 potvrdilo, že 
bohyně Caissa přeje Pražské 
šachové společnosti, která ten-
to dětský turnaj v luxusním 
prostředí EA hotelu Embassy 
v centru Prahy pořádala.

O třikrát pět míst do simultánky 
s velmistrem Navarou se soutě-
žilo ve věkových kategoriích do 
10, do 14 a do 18 let. Překvapivé 
bylo, že prvních sedm míst obsa-
dily děti z kategorie do 14 let a až 
pak byl první ze starší kategorie! 
Dokonce sedm nejmladších dětí, Všech šedesát dva dětí odehrálo nejen hezký rapid turnaj ve velmi důstojném prostředí EA 

hotelu Embassy, ale díky sponzorům ČEPS a MERO si každé odneslo malou cenu.
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tedy do 10 let, předběhlo v ta-
bulce s výjimkou toho jednoho 
všechny mládežníky do 18 let! 

Celkově v sedmikolovém rapidu 
vyhrál Marek Janouš z Plzně 
(6,5 bodu), před Annou Lhot-
kou z Prahy (6 bodů) a dalšími 
šedesáti šachisty (dva přihlášení 
zabloudili). Kompletní výsledky 
jsou zde: chess-results.com

Děkujeme EA hotelu Embassy 
za perfektní prostředí pro hru 
a společnostem ČEPS a MERO za 
sponzorskou podporu, díky níž 
si cenu z turnaje odnesl každý 
z účastníků.

Atmosféru tohoto turnaje nejlé-
pe přiblíží krásné fotky Anežky 
Kružíkové.

Kvalifikační turnaj dětí a mládeže
(neděle 9. června EA hotel Embassy)

1. Marek Janouš ŠK 64 Plzeň 6,5

2. Anna Lhotská SK OAZA Praha 6

3. Tobiáš Svačina SK OAZA Praha 5,5

4. Jan Langmajer ŠK 64 Plzeň 5

5. Jan Pecka Sokol Brandýs nad Labem 5

6. Jakub Nešpůrek Šach. spolek Železné hory 5

7. Artem Mametev ŠK 64 Plzeň 5

8. Jan Nešpůrek 2222 ŠK Polabiny 5

9. Matyáš Roubal ŠK Sokol Klatovy 5

10. Martin Bukvaj ŠK Sokol Klatovy 5

Pavel Matocha

Turnaj spolehlivě řídil rozhodčí Petr Herejk a navštívil ho i sběratel šachových figur Česká 
klubovka Petr Král.

Velký talent demonstroval maličký Mikhail Artamonov, který měl vyhrané pozice 
i v partiích, které nakonec prohrál, jako zde v prvním kole s Tomášem Vopravilem.

KNIHA PRAŽSKÉ ŠACHOVÉ SPOLEČNOSTI 

Karel Opočenský porazil mistra světa Alexandra Aljechina a spřátelil se s ním. Za šachovnicí se setkal s legendami 
konce devatenáctého století, i s generací, která zářila až v sedmdesátých letech století dvacátého. Založil agenturu 

šachového zpravodajství, byl rozhodčím zápasů o mistra světa. Byl prvním českým šachovým profesionálem. Mistr 
Karel Opočenský ale také miloval viržinka, dobrá francouzská vína a ženy. V nové knize o Karlu Opočenském najdete 

popis jeho pestrého života, doplněný o mnoho dosud nepublikovaných fotografií, včetně snímků z alba jeho dcery Evy. 
Úvodní vzpomínku mu věnoval velmistr Lubomír Kaválek. Tři desítky partií okomentoval velmistr Vlastimil Hort.

Jako Faust Mefistofelovi upsal se Opočenský vlastní
krví šachu. Šachu – a asi jen šachu – zůstal vždy věrný.

Stárnul. Čas taktikou neošvindluješ, remízu s ním
nevyjednáš. Ale za šachovnicí mohl zůstat mladý.

Byl to šachový romantik a nenapravitelný šachový optimista.

• velmistr Vlastimil Hort •

ZÁJEMCI SI JI MOHOU OBJEDNAT NA ADRESE: PAVEL.MATOCHA@GMAIL.COM • CENA KNIHY 333 KČ PLUS POŠTOVNÉ

MISTR OPO – PRVNÍ ŠACHOVÝ PROFESIONÁL

Celkově stříbrná Anna Lhotská (U14) s Lukášem Pudilem (U18), posledním kvalifikovaným 
do simultánky s velmistrem Navarou.

http://chess-results.com/tnr446704.aspx?lan=5&art=1
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ŠACHOVÝ TRÉNINK PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

DIAGRAMY K ŘEŠENÍ
(B – bílý na tahu vyhraje, Č – černý na tahu vyhraje)

KNIHY MŮŽETE OBJEDNAT NA ADRESE:
PAVEL.MATOCHA@GMAIL.COM
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TICHÝ
MAT
ŠACHY V KRESLENÉM HUMORU

61 KRESLENÝCH VTIPŮ

OD 30 AUTORŮ
C E N A : 195 KČ + POŠTOVNÉ

KNIHY MŮŽETE OBJEDNAT NA ADRESE:
PAVEL.MATOCHA@GMAIL.COM

K N I H Y  P R A Ž S K É  Š A C H O V É  S P O L E Č N O S T I

Salo
Flohr
Měl jsem bojovat!
Biografie a partie Salo Flohra 
a výsledky a partie z turnaje, 

hraného na jeho počest

Štefan Gross, Vítězslav Houška, 
Jan Kalendovský, Pavel Matocha

cena: 148 Kč + poštovné
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xabcdefghy

23. Č
XABCDEFGHY

8-+-wq-tr-mk(

7+-+-+-vlp'

6R+-zP-+-+&

5+-wQ-+p+n%

4-+-+p+-+$

3+-+-+-zPP#

2-+-trNtRL+"

1+-+-+-mK-!

xabcdefghy

24. B
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+pmk-'

6-+-wQ-+p+&

5+-+p+-+p%

4-+-+-sN-+$

3+-+-+RzP-#

2-+-+-zPPmK"

1+q+-tr-+-!

xabcdefghy

Řešení naleznete na straně 12.
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ŠACHOVÝ FESTIVAL 2019

PARÁDA V SECESI
pokračování ze strany 1

Obecní dům je perlou světové se-
cese. Zatímco barokní či gotické 
památky můžete navštívit i ve 
stovkách jiných evropských měst, 
takovouto secesní památku má 
pouze Praha. Minulý měsíc jsme 
si připomněli 160. výročí narození 
architekta Osvalda Polívky, jehož 
dílem kromě Obecního domu je 
i Palác u Nováků na rohu ulic Vo-
dičkova a V Jámě.
V roce 1931 se v Paláci u Nová-
ků konala šachová olympiáda, 
jediná, která se na území České 
republiky či Československa kdy 
konala. Hráli zde tehdy i mistr 
světa Alexandr Aljechin či mist-
ryně světa Věra Menčíková. Nyní 
se šachy úrovně světové extratřídy 

Hra králů. Obecní dům sousedí s pozdně gotickou Prašnou bránou. Touto věží začíná Královská cesta, kudy se odebíraly korunovační 
průvody českých králů přes Staroměstské náměstí, Karlův most a nahoru na Pražský hrad.

Partie na Primátorském balkonku. Předseda Obecního domu Vlastimil Ježek (vlevo) 
a předseda Pražské šachové společnosti Pavel Matocha si po podepsání smlouvy o místě 
konání Šachového festivalu 2019 zahráli šachy na balkonku s výhledem na Prašnou bránu, 
palác U Hybernů a Českou národní banku. 
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dostanou i do druhého slavného 
Polívkova paláce, do Obecního 
domu. Již tento víkend, v neděli 
16. června od 15.30, tam začne 
letošní festival Pražské šachové 
společnosti.
V neděli 16. 6. se můžete přijít 
podívat na vernisáž výstavy šacho-
vých fotografií Vladimíra Brádlera 
(15.30) a na simultánky velmistrů 
Dinga Lirena a Davida Navary 
(16.00).
Od pondělí 17. 6. do středy 19. 6. 
pak budou probíhat zápasy na de-
set partií v rapid šachu mezi třetím 
nejlepším hráčem světa Dingem 
Lirenem a nejlepším českým ša-
chistou Davidem Navarou a také 
mezi legendou světového šachu 
Janem Timmanem a nejlepším 
českým juniorským šachistou Thai 
Dai Van Nguyenem.
Partie bude bude pro diváky 
v Obecním domě komentovat vel-
mistr Robert Cvek, který si připra-
vil i dvě edukativní přednášky na 

téma Hrajte sicilku jako Bobby Fis-
cher. V pondělí od 15.00 bude vy-
světlovat, jak tento mistr světa hrál 
sicilku bílými a ve středu ve stejný 
čas, jak ji hrál černými. Zápasy 
velmistrů vždy časově navážou na 
Cvekovy přednášky.

V Obecním domě si navíc v době 
konání festivalu prohlédnout velkou 
výstavu malíře Zdeňka Buriana, nej-
významnějšího českého ilustrátora 
dobrodružné literatury.

Pavel Matocha
Foto: Anežka Kružíková a archiv

Vzor Šamkir. David Navara letos již Dinga Lirena jednou porazil. Podaří se mu zopakovat 
výsledek z Memoriálu Vugara Gašimova i v Praze?
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ŘEŠENÍ DIAGRAMŮ ZE STRAN 6 A 8 
1.
36.Dxe7+! Dxe7 37.Vd7 1–0 (Ně-
pomňaščij, I. (2773) vs. Griščuk, A. 
(2772), FIDE Grand Prix Moskva, 29. 
5. 2019)
2. 
33.Vxg7! Kxg7 34.gxf6+ Kf7 
[ 34 … K h 6  3 5 . D g 5 # ;  34 … K h 8 
35.Dg7#] 35.Dg7# 1–0 (Hauge, L. 
(2470) vs. Risting, E. (2357), TCh-
-NOR, 2. 6. 2019)
3. 
34.Df6!! Sxf6 [34…Df8 35.Dxf8#] 
35.Sxf6# 1–0 (Kvetny, M. (2414) 
vs. Pfreundt, J. (2392), ch-GER, 
31. 5. 2019)
4.
23…Sxh2+! 24.Kxh2 Dh4+ 25.Kg1 
Jg3 26.Sh7+ [26.Vxf6 Jxe2+ 27.Kf1 
Jg3+ 28.Ke1 gxf6–+] 26…Kh8 0–1 
(Graf, A. (2572) vs. Huschenbeth, N. 
(2603), ch-GER, 30. 5. 2019)
5.
22.Dxg6! hxg6 [22…Dxd4 23.Dxg7+! 
Kxg7 24.Je6+ Kg6 25.Jxd4+–] 
23.Jf7+ Kh7 24.Jxd8+– 1–0 (Rozum, 
I. (2568) vs. Chekletsov, E. (2035), 
Nežmetdinovův memoriál, 2. 6. 
2019)
6.
33.Df6! Jxf6 [33…Vbb8 34.Dg7#] 
34.Vxd8+ Dxd8 35.Vxd8+ Je8 
36.Vxe8# 1–0 (Ernst, S. (2540) vs. 
Elgersma, S. (2088), Open Gronin-
gen, 2. 6. 2019
7.
24.J4g5! [24.J6g5!+–] 24…fxg5 
25.Jxg5 h6 26.Dxh6+ gxh6 27.Vh7# 
1–0 (Petrosyan, M. (2573) vs. Manish 
Anto, C. (2099), Open Bhubaneswar, 
4. 6. 2019)
8.
35.Vxg6! hxg6 [35…Kd8 36.Vg8+ 
Kc7 37.Vxb8 Kxb8 38.f7+–] 36.h7 
Kd8 37.h8D++– 1–0 (Deepan, C. 
(2557) vs. Eesha, A. (1895), Open 
Mumbai, 9. 6. 2019)
9.
32.Dg4! Dxg4 [32…De7 33.Vxf8+ 
Kb7 34.Dc8#] 33.Vxf8+ Kb7 
34.Jxg4+– 1–0 (Xu, X. (2583) vs. 

Harshavardhan, G. (2406), Asian 
Continental, 10. 6. 2019)
10.
40.Vf8! Dxf8 [40…Dh7 41.Dd8#] 
41.Vxf8 Kxf8 42.Dxd6+ 1–0 (San-
kalp, G. (2359) vs. Dai, Ch. (2480), 
Asian Continental, 9. 6. 2019)
11.
15.Dh5!! Vf6 [15…gxh5 16.Sxh7+ 
Kh8 17.Jg6#]  16.Dxh7+ Kf8 
17.Jxg6++– 1–0 (Le Goff, R. (2237) 
vs. Maugin, N. (1820), Angers Open, 
2. 6. 2019)
12.
27.Dxh7+! Kxh7 28.Vxh6+! Kxh6 
[28…Kg8 29.Vh8#] 29.Vh1# 1–0 
(Devereaux, M. (2342) vs. Jacobsen, 
M. (2319), Fredericia IM, 29. 5. 2019)
13.
41.Dxd6+- Ve1+ 42.Kh2 Db1 
43.Jxh5+ Kh6 44.Df4+ g5 45.Df6+ 
Kxh5 46.g4+ 1–0 (Tran Tuan Minh. 
(2526) vs. Maghsoodloo, P. (2665), 
Asian Continental, 8. 6. 2019)
14.
28.De6+ Vf7 29.Vh8+! Kxh8 30.Dxf7 
c2+ [30…Dxg5 31.Vh1++–] 31.Sxc2 
Dxg5 32.Vh1+ Dh5 33.Vxh5+ gxh5 
34.e5 1–0 (Jacobson, B. (2486) 
vs. Gauri, S. (2378), GM Charlotte, 
6. 6. 2019)
15.
25.Jxf7! Kxf7 [25…Dc7 26.Sxg6+-] 
26.Sxg6+! Kxg6 [26…Kg8 27.Sf7+ 
Kxf7 28.Dh5+ Kg8 29.Dg6+ Sg7 
30.Dxg7#] 27.Dg4+ Kh7 28.De4+ 
Kg8 29.Dg6+ Sg7 30.Dxg7# 1–0 
(Bachmann, A. (2631) vs. Cam-
pos, O. (1675), Contaud Open, 
31. 5. 2019)
16.
33.Sxe5! Sxe5 [33…Kh8 34.De3+-] 
34.Vxf7 Vxf7 35.Vxf7 Kxf7 36.Jg5+ 
1–0 (Sarana, A. (2636) vs. Bondare-
va, D. (2059), Nežmetdinovův me-
moriál, 31. 5. 2019)
17.
25.Jxh7! Jxh7 26.Sxg6! fxg6 [26…f5 
27.Sxf5+ Jg5 28.Sh7+ Kf7 29.Dg6#] 
27.Dxg6# 1–0 (Van Wely, L. (2604) 
vs. Barzen, P. (2292), Limburg Open, 
10. 6. 2019)

18.
21.Dxe4! Sxe4 22.Vxd8+ Sf8 23.Sh6 
De7 24.Vxf8+ Dxf8 25.Sxf8 Kxf8 
26.Jxe5 Sxg2 27.Kxg2 Vxa7 28.Vb1 
Va8 29.Vxb8+! Vxb8 30.Jd7+ 1–0 
(Bok, B. (2638) vs. Hilwerda, J. 
(2303), Limburg Open, 8. 6. 2019)
19.
17.Vxd7! De3+ [17…Kxd7 18.Dxf7+ 
Kc8 19.Dxe6+ Kb8 20.Se5+ Kb7 
21.De7+ Ka6 22.Sf1+ Ka5 23.Da3#] 
18.Vd2 Dxf3 19.Sxf3 Sxg1 20.Sxc6+ 
Kf8 21.Sb4+ Kg8 22.Sxa8+– 1–0 
(Bagi, M. (2450) vs. Tompa, J. 
(2356), Barczay mem., 27. 5. 2019)
20.
35…De1+! 36.Vc1 [36.Vxe1 Vxe1+ 
37.Vc1 Vxc1#] 36…Jxb3+! 37.Jxb3 
Vxc1+ 38.Jxc1 Dc3+ 39.Kb1 Db2# 
0–1 (Suvrajit, S. (2208) vs.Koustav, 
Ch. (2404), Open Bhubaneswar, 
4. 6. 2019)
21.
28…d4! 29.De2 [29.Jxd4 Da1+ 
30.Kh2 Sxd4–+] 29…Jxd3 30.Dxd3 
Sd5–+ 0–1 (Anand, V. (2767) vs. 
Yu Yangyi. (2738), Norway Blitz, 
3. 6. 2019)
22.
25…Jh3+! 26.gxh3 Dg5+ 27.Kf2 
Dg2+ 28.Ke3 De4+ 29.Kd2 [29.
Kf2 Df3+ 30.Kg1 Dg2#] 29…Sh6+ 
30.Kd1 [30.Ve3 Dxe3+ 31.Kc2 Dd2+ 
32.Kb1 Dc1#] 30…Dd3# 0–1 (So, W. 
(2754) vs. Mamedjarov, S. (2774), 
Norway Blitz, 3. 6. 2019)
23.
28…Jxg3! 29.Jxg3 [29.Db5 e3–+] 
29…Sd4 30.Kh2 Sxc5 31.Vxd2 Se3 
32.Vb2 Sf4 33.Vb3 Sxd6–+ 0–1 
(Donchenko, A. (2618) vs. Ziska, H. 
(2533), ch-FRA Blitz, 1. 6. 2019)
24.
43.Jxh5+! Kh6 [43…gxh5 44.Df6+ 
Kh7 45.Dxf7+ Kh8 46.Df8+ Kh7 
47.Vf7+ Kg6 48.Dg7#] 44.Df4+ g5 
45.Df6+ Kxh5 [45…Dg6 46.Dh8+ 
Dh7 47.Vf6+ Kxh5 48.Dxh7+ Kg4 
49.Dh3#] 46.g4+ Kh4 47.Vh3+ Kxg4 
48.f3# 1–0 (Tran Tuan Minh. (2526) 
vs. Maghsoodloo, P. (2665), Asian 
Continental, 8. 6. 2019)
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